
1 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měnín č. 05/2024 ze dne 25.9.2024 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. na Radnici v Měníně. Starosta obce všechny uvítal a 

konstatoval, že informace o konání byla řádně zveřejněna na úřední desce OÚ Měnín, a že je 

přítomno  členů 9 ZO; Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni:  Mgr. Dalibor Gold, Marek Chudáček, Ing. Petr Vondráček, Daniel Wagner, Mgr. 

Zdeněk Jochman, Jiří Dolina, Jiří Richter, Richard Srnec, Oldřich Odrážka 

Omluveni: Mgr. Ondřej Žák, Bc. Dagmar Tronečková, Ing. Ilona Vondráčková Ph.D 

Neomluveni: Iva Stravová, David Kirš 

Předsedající: Marek Chudáček 

Zapisovatel:  Oldřich Odrážka,  

Ověřovatelé: Mgr. Zdeněk Jochman, Mgr. Dalibor Gold   

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  9      -    0  -     0 

Program jednání: 

 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č.04/2024 

II. Přehled činnosti obce  

III. ČOV Měnín 

IV. Různé – žádosti, smlouvy, záměr umístění trafostanice, rozpočtové opatření apod. 

V. Usnesení a závěr   

                                                                                           Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

         9    -    0  -     0 

V 18:08 se na jednání dostavil člen ZO René Misák, nyní je počet ZO 10. 

 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 04/2024 

Všechny body usnesení ZO č. 04/2024 jsou splněny.                                                              

Usnesení II: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 04/2024.  

Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

          10   -    0  -     0 

  II. Přehled činnosti obce  

 

• Bankomat 

Byla předána projektová dokumentace na Stavební úřad v Židlochovicích a žádost na stavební 

povolení. 

• Kolumbárium 

V úterý 24.9.2024 bylo nainstalováno kolumbárium.  

• Dětská skupina 

Byla podána žádost o dotaci. Na Stavebním úřadě v Židlochovicích se vyřizuje stavební 

povolení. Společnost RPA s.r.o. připraví výběrové řízení na zhotovitele.  

• Parcel Box PPL 

Bude instalován dle domluvy do 14 dní. 

• Parkourové hřiště 

Rada obce schválila zadání VZMR na akci „Parkourové hřiště“ a jmenování členů komise pro 

otevírání, posouzení a hodnocení nabídek.  



2 

 

 

Oslovené firmy: Bonita Group Service s.r.o., Drásov 583, 664 24 Drásov;  
                          Hřiště.cz, s. r. o.,Příkop 838/6, 602 00 Brno 

                           Enuma Elis, s.r.o., Lannova 2061/8, 110 00 Praha.                                                                                                                                        

Termín podání nabídek je do 11.9.2024 do 16:00 hodin. 
Složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: Chudáček Marek, Dolina Jiří, 

Jochman Zdeněk. 

Ve stanovené lhůtě byla podána 1 nabídka (viz tabulka). Hodnocení nabídek proběhlo na 

základě jediného kritéria, a to podle nejnižší nabídkové ceny. 

   

Účastník IČO 
Nabídková cena 

bez DPH 
Pořadí 

Hřiště.cz, s.r.o., Příkop 838/6,   615 

00 Brno 
28354303 650.100,- 1 

---    

---    

 

Na základě hodnotícího kritéria byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka účastníka 

Hřiště.cz, s. r. o., Příkop 838/6, 602 00 Brno a hodnotící komise s tímto účastníkem v rámci 

tohoto výběrového řízení doporučila uzavřít smlouvu o dílo.  

 

• Chodník sportovní 

Rada obce schválila zadání VZMR na akci „Chodník Sportovní“ a jmenování členů komise 

pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek.  

Oslovené firmy: Sekanina – Sevud, s.r.o., Měnín 446, 664 57 Měnín   

                           HKU., spol s r.o., Poděbradova 289/113, 612 00 Brno           

               STAVOS BRNO, a.s., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno                                                                                                            

Termín podání nabídek je do 11. 9. 2025 do 16:00 hodin. 

Složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: Chudáček Marek, Gold 

Dalibor, Wagner Daniel. 

Jednání komise proběhne dne 11. 9. 2024 v 17:00 hodin. 

Ve stanovené lhůtě byly podány 3 nabídky (viz tabulka). Hodnocení nabídek proběhlo na 

základě jediného kritéria, a to podle nejnižší nabídkové ceny.   

 

Účastník 
Nabídková cena bez 

DPH 
Pořadí 

HKU., spol s r.o., Poděbradova 289/113, 612 00 

Brno 
958.483,- 2 

Sekanina – Sevud, s.r.o., Měnín 446, 664 57 

Měnín   
903.168,14 1 

STAVOS BRNO, a.s., U Svitavy 1077/2, 618 

00 Brno 
1.266.759,- 3 

 



3 

 

Na základě hodnotícího kritéria byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka účastníka 

Sekanina – Sevud, s.r.o., Měnín 446, 664 57 Měnín  a hodnotící komise s tímto účastníkem 

v rámci tohoto výběrového řízení doporučila uzavřít smlouvu o dílo.  

• Odstavné parkoviště – tranzit 

Pan por. Bc. Martin Petlach z dopravního inspektorátu Brno – venkov posoudil na místním 

šetření možnost kontroly nákladních automobilů u Měnínské bažantnice. Dle jeho tvrzení je 

místo vhodné a bude potřeba prostor upravit. Byl osloven pan Ing. Beroun pro vypracování 

jednoduché studie. Současně bychom řešili i snížení rychlosti značením. 

• Tribuna na fotbalovém hřišti 

Na tribunu fotbalového hřiště byly nainstalovány sedačky v počtu 204 ks zelené barvy. 

Usnesení II: ZO bere na vědomí činnost obce 

                                                                    Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

        10       -    0  -     0 

 

III. ČOV Měnín 

Obec Měnín dostalo odpověď od Zastupitelů obce Žatčany, že se k projektu ČOV Měnín – 

intenzifikace  a modernizace nepřipojí a potvrzují již schválené usnesení o vstupu do Svazku 

obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko. Zvýhodněný úvěr od SFŽP se vztahuje jen na 

vybudování nových ČOV.    

Usnesení III: ZO rozhodlo o zrušení výběrové řízení na projekt  ČOV Měnín – intenzifikace  

a modernizace.   

                                                                    Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

          10     -    0  -     0 

 

IV. Různé – žádosti, smlouvy, záměr umístění trafostanice, rozpočtové opatření apod. 

IV/1: Žádost o pronájem části budovy 

Pan XXX žádá o pronájem části obecní budovy č. p. 433, stojící na pozemku par. č. 751 v k. 

ú. Měnín za účelem skladování komunální a malé zemědělské techniky. Jedná se o cca. 200 

m2 v prostorách bývalých stájí. Žadatel bere na vědomí, že budoucí záměr obce je demolice a 

rekonstrukce a doba nájmu nebude delší než 3 roky. Nájemnou smlouvu žadatel    

navrhuje uzavřít na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou. 

Usnesení IV/1: ZO obce schvaluje záměr pronájmu části obecní budovy č. p. 433, stojící na 

pozemku par. č. 751 v k.ú. Měnín o výměře cca 200 m2. 

 

                                                                    Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

          9    -    0  -     1 

 

IV/2: Záměr umístění trafostanice a nová autobusová zastávka 

Paní Petra Kiršová – Křivánek nábytek s.r.o. představila záměr umístění trafostanice na 

pozemku par. č. 410/17 v místě stávající autobusové zastávky. Dále představila rozpočet 

obložení trafostanice a přístřešek pro cestující. 

 

Usnesení IV/2.1: ZO souhlasí s umístěním trafostanice na pozemku par. č. 410/17, k. ú. Měnín 

v místě stávající čekárny autobusové zastávky. 

                                                                    Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

         9    -    0  -     0 

 

 



4 

 

Usnesení IV/2.2: ZO souhlasí s rozdělením nákladů na výstavbu čekárny autobusové zastávky 

v poměru 50% na 50% s firmou Křivánek nábytek s. r. o. 

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

         9    -    0  -     0 

 

 

IV/3: Finanční pomoc obci zasažené přírodní katastrofou 

Starosta obce předložil návrh poskytnout obci Velká Kraš, která byla postižena přírodní 

katastrofou, finanční pomoc, dar ve výši 300.000,- Kč. 

Usnesení IV/3: ZO schvaluje finanční pomoc, dar ve výši 300.000,- Kč obci Velká Kraš. 

                                                                    Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

         10    -    0  -     0 

 

IV/4: Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností mezi Obcí a sdružení v souvislosti se 

zajištěním plynulého a bezpečného provozu provozně souvisejících vodovodů dle §/, odst. 1 

ZVK. 

Usnesení IV/4: ZO schvaluje Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících vodovodů mezi obcí Měnín, Měnín 34 a Sdružením měst a obcí a 

svazků obcí, Vírský oblastní vodovod se sídlem Výstaviště 405/1, 603 00 Brno a pověřuje 

starostu obce k podpisu této smlouvy. 

 

                                                                    Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

         10    -    0  -     0 

 

IV/5: Změna platebních podmínek pro sběr textilu.  

Od 1.1.2025 ukládá obcím Zákon o odpadech zřídit separované místo pro ukládání textilu. 

V současnosti máme v obci 4 kontejnery z toho dva jsou ve vlastnictví společnosti Dimatex 

CS, s.r.o. Společnost Dimatex bude nadále provozovat svoz textilního odpadu a požaduje  

platbu za svoz 1 ks kontejneru 2000 Kč/rok. 

Usnesení IV/5: ZO souhlasí s platbou  za svoz textilního odpadu , která činní 2000 Kč/rok za 

1 ks kontejneru. V součtu tedy 4000 Kč/rok za dva kontejnery ve vlastnictví společnosti 

Dimatex CS s.r.o.  

                                                                                                 Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                                                                                                      10    -    0  -     0                                                           

 

IV/6: Rozpočtové opatření č. 07/2024 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 07/2024. 

Usnesení IV/6: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 07/2024. 

                                                                                            Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                10 -    0  -     0                                                                                

 

V. Závěr a usnesení  

Zasedání Zastupitelstva obce Měnín bylo ukončeno ve 21:00 hod. 

 

 

Ověřovatelé:     ……………………………….. 

 



5 

 

 

           …. ……………………………                      

                         

                                                                                     

Marek Chudáček, starosta obce Měnín       ….………………………   


